РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯБЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВЯКОВЛЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАБЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
(двадцатое заседание Совета депутатов второго созыва)

РЕШЕНИЕ
23 декабря 2024 года № 3

Об утверждении положенияо бюджетном устройствеи бюджетном процессев Яковлевском муниципальном округе

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации»,руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального округа Белгородскойобласти, Совет депутатов Яковлевского муниципального округа Белгородскойобласти решил:1. Утвердить Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессев Яковлевском муниципальном округе Белгородской области (прилагается).2. Признать утратившими силу:1) решение Совета депутатов Яковлевского городского округаот 30 июня 2022 года № 4 «Об утверждении Положения о бюджетномустройстве и бюджетном процессе в Яковлевском городском округе»;2) решение Совета депутатов Яковлевского городского округаот 29 марта 2023 года № 3 «О внесении изменений в Положение о бюджетномустройстве и бюджетном процессе в Яковлевском городском округе,утвержденное решением Совета депутатов Яковлевского городского округа от30 июня 2022 года №4»;3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официальногоопубликования.4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Победа 31»и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

2
Яковлевского муниципального округа Белгородской областив информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».5. Контроль за выполнением настоящего решения возложитьна постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского муниципальногоокруга Белгородской области по бюджету, финансам и налоговой политике(Крамарев Р.И.).

Председатель Совета депутатовЯковлевского муниципального округа О.В. Мевша